

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

**k otevřenému zadávacímu řízení
veřejné zakázky s názvem**

**„Dodávky spotřebního materiálu pro koagulometry – ÚKBH
– 2017“
evidenční číslo VZ Z2017-007170**

Dotaz č.1:

V zadávací dokumentaci „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadavací dokumentace“ je na straně 2 v tabulce požadovaných testů pod číslem 7 uveden požadavek na test/reagencii APTT Aktin. Ze zadání není jasné o jaký konkrétní test/reagencii se jedná. Je tímto požadováno APTT s nízkou citlivostí k lupus antikoagulans?

Odpověď:

Ano, jedná se o reagencii necitlivou na přítomnost antifosfolipidových protilátek.

Dotaz č.2:

V zadávací dokumentaci „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadavací dokumentace“ je na straně 2 v tabulce požadovaných testů pod číslem 16 uveden požadavek na test/reagencii Kaolínový test. Jedná se o konkrétní test konkrétní firmy? Vzhledem k tomu, že se jedná o test, který byl historicky používán k hodnocení lupus antikoagulans s aktivátorem kaolin, je možné v tomto případě nahradit tento test testem, kde se používá jako aktivátor silika?

Odpověď:

Ano, je možné nahradit testem s aktivátorem silikou.

Dotaz č.3:

V zadávací dokumentaci „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadavací dokumentace“ je na straně 2 v tabulce požadovaných testů pod číslem 18 uveden požadavek na test/reagencii ProCGlobal. Vzhledem k tomu, že se jedná o požadavek zadavatele na konkrétní test/reagencii konkrétního výrobce je tento požadavek pro ostatní dodavatele diskriminující. Pro jaké vyšetření je tento test určen vzhledem k tomu, že zadavatel uvádí v tabulce požadovaných testů zároveň vyšetření proteinu S a proteinu C?

Odpověď:

Zadavatel požaduje screeningové koagulační stanovení inhibiční kapacity systému proteinu C. Prostým vyšetřením proteinu C a proteinu S nelze odhalit přítomnost APC resistance. Zadavatel nepovažuje požadavek za diskriminační, neboť se jedná o dostupný test.

Dotaz č.4:

V zadávací dokumentaci „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadavací dokumentace“ je na straně 2 v tabulce požadovaných testů pod číslem 19 uveden požadavek na test/reagencii Protein S. Žádáme o bližší specifikaci tohoto testu (volný PS, aktivita PS).

Odpověď:

Funkční aktivita proteinu S koagulační metodou.

Dotaz č.5:

V zadávací dokumentaci „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadávací dokumentace“ je na straně 2 v tabulce požadovaných testů pod číslem 25 uveden požadavek na test/reagencii Reptiláza koagulační metodou. Vzhledem k uvedené frekvenci testů (20 testů/rok) a jejich specifitě žádáme o vynětí tohoto testu z tabulky požadovaných testů. Reptilázový test by mohl být považován za diskriminující pro některé dodavatele.

Odpověď:

Požadujeme zachovat možnost měřit reptilázový čas na dodaném typu koagulometru.

Dotaz č.6:

V tabulce Spotřební materiál pro koagulometry „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadávací dokumentace - příloha c. 4“ je uveden termín „v sériích dle potřeby“. Žádáme o vysvětlení, co přesně tento termín uvedený v kolonce frekvence testů znamená. Zda se jedná o frekvenci měření testů 1x týdně, 1x měsíčně, 1x kvartálně, atd.? Žádáme o uvedení této informace pro každý test zvlášť. Tento upřesňující dotaz bude sloužit ke stanovení potřebného množství kontrol v nabídce.

Odpověď:

Zadavatel uvádí vysvětlení termínu „v sériích dle potřeby“ v příložené tabulce – Příloha č. 1 Zadávací dokumentace.

Dotaz č.7:

Provozní režim analyzátorů Žádáme o vysvětlení, v jakém provozním režimu budou oba analyzátory provozovány. Zda oba budou využívány stejnou měrou, nebo zda jeden bude hlavní a druhý bude využíván pouze jako záloha, nebo zda na jednom analyzátoru budou prováděny rutinní testy (které je třeba vyjmenovat) a na druhém pouze speciální testy (které speciální testy a s jakou frekvencí)?

Odpověď:

Jedná se o kombinaci obou variant. Jeden koagulometr (A) bude primárně sloužit pro rutinní testy, druhý (B) bude určen pro speciální testy. V případě výpadku koagulometru A se budou na koagulometru B měřit jak rutinní testy, tak i speciální testy a naopak. Navzájem si budou zálohou.

Dotaz č.8:

Současně žádáme o upřesnění, zda k zadanému počtu jednotlivých testů uvedenému v tabulce Spotřební materiál pro koagulometry „UKBH_SZM pro koagulometry 2017 - zadávací dokumentace - příloha c. 4“ mají účastníci výběrového řízení připočítat spotřebu jednotlivých reagentů potřebných k provedení jednotlivých kontrol a kalibrací a k jakému jejich počtu mají být vztaženy? ?

Odpověď:

Ano, účastníci výběrového řízení musí připočítat spotřebu reagentů pro kontroly a kalibrace. Spotřeba materiálu k provedení kontrol a kalibrací bude vztažena na předpokládaný počet kontrol a kalibrací dle příložené tabulky (viz Příloha č. 1).